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Legende

Hochleistungsstrasse (Nationalstrasse)

Haup�erkehrstrasse, Kantonsstrasse (Basiserschliessung)

Haup�erkehrstrasse, Gemeindestrasse (Basiserschliessung)

Verbindungsstrasse (Basiserschliessung) 

Sammelstrasse (Basiserschliessung) 

Erschliessungsstrasse (Detailerschliessung)

Motorisie�er Individualverkehr

Strassennetz

Hinweise

Gemeindegrenze

Bahngleise

Wald

Gewässer

Massnahmen Richtplan (vero�bar) VO   ZE   FS

Siedlungsve�rägliche Strassenräume

- Worblentalstrasse           X

- Papiermühlestrasse          X

- Knoten Grauholz-/Längfeldstrasse                      X

- Ausbau Arastrasse          X

- Einbahn Gewerbegebiet Worblentalstr.        X

- Länggasse           X

- Worblaufenstrasse          X

- UEF A1 Länggasse          X

Verkehrsberuhigung

- Zulligerstrasse T30                                    X

- Niesenweg           X

- Burgerstrasse/Sonnhalde          X

- Arastrasse T30          X

Lenkung Schwerverkehr

- Gewichtsbeschränkung Talweg                X

Halbanschluss Grauholz          X

M1.1.2

M1.1.3

M1.1.4

M1.1.5

M1.2.1

M2.2

M2.3

M2.4

M6
M2.4

M2.3

M5.2

M2.5

M1.1.6

Areale und Siedlungsen�icklungsgebiete

- Detailerschliessung I�igenfeld         X

- Verkehrsregime Jurastrasse                          X

- Neue Verkehrsführung Kappelisacker           X

- Knoten Worblaufen-/Hubelgutstrasse                 X

- Detailerschliessung Hubelgut         X

- Detailerschliessung Talboden West         X

- Detailerschliessung Mannenbergweg         X

- Detailerschliessung Wasserreservoir         X

- Detailerschliessung Chasseralstrasse         X

- Detailerschliessung Spo�cluster Tivoli         X

- Naherholungsgebiet Schermen                 X 

Massnahmen Areale und Siedlungsen�icklungsgebiete (vero�bar)

VO   ZE   FS

S1.1.1

S1.1.2

S1.2.1

S1.3.1

S1.4.1

S1.4.2

S1.6.1

S1.1.4

Siedlungsen�icklungsgebiete

- Erschliessung: Lage definie� / Lage o�en

Strassen ausserhalb Gemeindegebiet

Tempo-30-Zone

Tempo 30-Strecke / Tempo 40-Strecke

Ausgangslagen

Parkierung: Blaue Zone (Bestand)

Parkierung: Ö�entliche Parkplätze (Bestand/Neu)

Dosierung Verkehrsmanagement  Region Bern Nord

S1.2.2

S1.5.1

S1.6.2

M1.1.7

M1.2.2
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